Carta confessionis

1246 marzo 12, "in claustro monasterii <Sancti Abundii>"
Romerio di Giordano "de Porta" ed Onrico del fu Giacomo di ser Inblavado Rusca, monaci e sindaci di S. Abbondio, dichiarano di esser stati soddisfatti di quanto dovuto al monastero per fitti arretrati sino alla festività di s. Martino scorso da Boneto del fu Martino "de Carneva(r)e de Sancto Abundio", agente anche a nome del fratello, e da Pietro del fu Vestito "de Sancto Abundio". 
Originale in ASMi, P, cart. 106, n. 49 [A].

La pergamena, leggermente sagomata e con fori originari nella parte inferiore, presenta qualche macchia e scoloritura d'inchiostro che rende incerta la lettura.  Due fori di filza, in calce e nello spazio libero fra l'ultima riga di testo e la sottoscrizione del notaio.  Sul verso un brevissimo regesto settecentesco e altre scritture moderne. 
(SN) Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quadrageximo sexto, die lune duodecimo intrante mense marcii, indic(ione) quarta.  Contenti | et confessi fuer(unt) omni occaxione et exceptione remota domini donus Romerius de Porta filius domini Iordani de Porta de C(umis) et donus Onricus Rusca filius condam (a) domini | Iacobi ser Inblavadi Rusce de Cum(is), monachi et confratres monasterii Sancti Abundii Cumani, nomine et ad partem ipsius monasterii et capituli cuius canevarii et scin|dici sunt constituti per ipsum monasterium et capitulum eiusdem ad cartas confessionis faciendas et ad quedam alia, ut apparet per cartam unam inde factam et scriptam per | Andream de Vignola notarium de Moltraxio sub incar(nacione) millex(imi) ducentex(imi) quadragex(imi) quarti, die mercurii sextodecimo intrante mense nove(m)br(e), indic(ione) | tercia, a me notario infrascripto visam et lectam, se bene esse solutos et plenarie satisfactos a Boneto filio condam Martini de Carneva(r)e (b) de | Sancto Abundio et ad partem fratris eius et a Petro filio condam Vestiti de Sancto Abundio de omni ficto curso et preterito quod ipsi Bonetus et frater eius et Petrus debuer(ant) | umquam dare ipsi monasterio et capitulo eiusdem usque ad festum sancti Martini prox(imi) preteriti.  In qua confessione solutionis dicti domini donus Romerius et donus Onricus nomine suprascipti | monasterii et capituli promiserunt o(mn)ia eorum bona et bona suprascripti monasterii et capituli pig(nori) oblig(ando) ipsis Boneto et fratri et Petro stare et permanere et facere stare | et permanere o(mn)i te(m)pore tacitos et contentos et tacitum et contentum suprascriptum monasterium et capitulum in hac confessione solutionis, cum eorum da(m)pno et dispendio et sine da(m)pno | ipsorum Boneti et Petri et sub pena et oblig(acione) tocius da(m)pni et interesse et sub pena duplici; r[enonciando] ex c[erta scientia] (c) epistule divi Adriani et [omn]i alteri iuri | et auxilio quo et quibus se tueri possent pro hac et ab hac oblig(acione), et specialiter renonciaver(unt) omni pri[vilegi]o ecclesiarum.  Quia sic inter eos convenerunt.

Unde plures car(te) unius tenoris fieri sunt rogate ut supra.  Actum in claustro ipsius monasterii. 

Interfuer(unt) ibi testes Bonicontrus filius Girardi Ponge qui d(icitu)r Ferrarius et Martinus filius conda(m) Iacobi qui dicebatur Iosephus et Re[nzo]llus | filius Alberti de Coxia de Roenna de Cum(is).        
(SN)  Ego Homodeus notarius filius Anni de Locarno de Cum(is) hanc cartam tradidi et scripsi.
(a) Con segno abbreviativo superfluo, anche in seguito.          (b) Lettura incerta.          (c) Lettura ed integrazione incerte.   
(R.P.C.)